CÂMARA MUCPAL DE ;CAPAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Seis, 	a)

F SfrUAÇÃO

APROVADO

13 APROVADO C/ EMENDA
E] REJEITADO

11 iIQjp2

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON JOS
Verea

L
RIGUS ALVES

or (PSB)

CÂMARA t' 	ACARAU

PROTOCOLO t rEBM€NTO

CÂMARA MUNICIPAL DE ÀF

ACARAU 03 UT 22

INDICAÇÃO N° 189/2024 DE 03 DE OUTUBRO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova
a reforma da quadra esportiva da escola
municipal Herminia Franklina da Silveira, no
Distrito de Juritianha.

Como bem sabemos a presença de quadras poliesportivas nas escolas
públicas contribuem no desenvolvimento mental, físico e motor dos alunos,
bem como propiciam a realização de atividades didáticas ao ar livre.

Nesse sentido, a presente indicação visa promover a reforma da quadra
poliesportiva da Escola Municipal Herminia Franklina da Silveira, a fim de
restaurar suas estruturas e proporcionar aos alunos um ambiente confortável
e propício para a prática das atividades físicas.

Ressaltamos que o referido equipamento apresenta alguns fatores de
deterioração, que necessitam de intervenção do Poder Público. As quadras
possuem grande importância, pois servem de ponto de encontro e local
para prática de atividades esportivas de crianças, adolescentes e adultos.

Destarte, nosso objetivo é atender pleito da população diretamente
interessada, através da melhoria da infraestrutura desse espaço, que irá
afetar diretamente o bem-estar dos alunos, professores e comunidade em
geral.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a reforma da quadra esportiva da escola municipal
Herminia Franklina da Silveira, no Distrito de Juritianha.

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú  - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920412-8 Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmailcom